АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

Шестаковский сельсовет

Ташлинского района

Оренбургской области

               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.11.2022 г.  №  91 п_

с. Шестаковка
О прогнозе социально-экономического развития муниципального образования   Шестаковский сельсовет  на 2023-2026  года.

           В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях обеспечения эффективного развития экономики администрации муниципального образования Шестаковский сельсовет постановляю:

1. Утвердить прогноз социально-экономического развития  муниципального образования Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2023-2026 годы (приложение).

2.  Специалисту первой категории разместить на официальном сайте  администрации Шестаковского сельсовета.

          3. Постановление  вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию (опубликованию).

Главы администрации

           Р.И. Халитова.

Разослано: администрация района, прокуратура района

Приложение к постановлению

От 07.11.2023 г  № 91 п

Прогноз социально-экономического развития

МО Шестаковский сельсовет

на 2023-2026 годы

	Показатели
	 Ед. изм.
	2022 факт
	2023 оценка
	2024 прогноз
	2025 прогноз
	2026 прогноз

	1. Демографические показатели

	1. Численность постоянного населения
	Чел.
	367
	363
	365
	362
	358

	2. Число рождений
	Чел.
	2
	1
	1
	1
	3

	3. Число смертей
	Чел.
	6
	10
	4
	5
	5

	4. Прибывшие
	Чел.
	0
	12
	0
	0
	0

	5. Убывшие
	Чел.
	0
	1
	0
	0
	0

	6. Прирост (убыль) населения (+,-)
	Чел.
	-4
	+2
	-3
	-4
	-2

	2. Производство товаров и услуг

	1. Обрабатывающие производства
	Тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	В т.ч. - Производство пищевых продуктов
	Тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	- Обработка древесины и производство изделий из дерева
	Тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	2. Производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	Тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	3. Сельское хозяйство

	1.  Площадь посевных земель
	Га
	5398
	5398
	5398
	5398
	5398

	2.  Поголовье скота  - всего

	                             - КРС
	Гол.
	180
	161
	163
	165
	168

	                             - свиней
	Гол.
	43
	45
	45
	46
	47

	                             - овец и коз
	Гол.
	565
	622
	630
	640
	653

	                             - лошадей
	Гол.
	6
	9
	9
	10
	10

	3. Продукция сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	Тыс. руб.
	79523,2
	60755,7
	61606
	62653
	63968

	В том числе:

-Продукция сельхозпредприятий
	Тыс. руб.
	51277,752
	39176,2
	39724,6
	40399,9
	41248,29

	-Продукция КФХ
	Тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	 -Продукция в хозяйствах населения
	Тыс. руб.
	28245,4
	21579,4
	21881,5
	22253,4
	22720,7

	Производство продукции во всех категориях хозяйств:

-Зерно
	Тонн
	647,03
	494,33
	657,45
	666,65
	677,98

	-Подсолнечник
	Тонн
	1171,17
	894,7
	907,2
	922,6
	941,9

	-Картофель
	Тонн
	7
	5
	5
	5
	5

	-Овощи
	Тонн
	32
	24
	24
	24
	24

	-Молоко
	Тонн
	653
	498
	504
	512
	522

	-Скот
	Тонн
	112
	85
	86
	87
	88

	-Яйцо
	Тыс.шт.
	168
	128
	133
	137
	139

	Наличие сельхоз. кооперативов
	Ед.
	0
	0
	0
	0
	0

	Количество КФХ
	Ед.
	0
	0
	0
	0
	0

	Количество ЛПХ
	Ед.
	0
	0
	0
	0
	0

	4. Рынок товаров и услуг

	1. Оборот розничной торговли
	Тыс. руб.
	24154,86
	36243,84
	39582,04
	4211,266
	46346,92

	2. Объем платных услуг населен.
	Тыс. руб.
	6394,347
	7310,018
	7860,088
	8427,494
	9035,852

	5. Баланс денежных доходов населения

	1. Доходы–всего
	Тыс. руб.
	110081
	97597
	115887
	113951
	118686

	     в том числе:
	Тыс. руб.

	 -доходы от предпр. деятельности
	Тыс. руб.
	1144
	716
	1279
	1386
	2027

	  - оплата труда наемных работников
	Тыс. руб.
	6259,53
	6416
	6723,96
	7228,25
	7748,64

	  - социальные трансферты – всего
	Тыс. руб.
	39124
	25249
	34249
	34809
	34899

	    в т.ч. пенсии и пособия
	Тыс. руб.
	31536
	32103
	33580
	35125
	36600

	    пособия  и соц. помощь
	Тыс. руб.
	26698
	26407
	26553
	26334
	26043

	Доходы от собственности
	Тыс. руб.
	4763
	6094
	12780
	8499
	10720

	Другие доходы
	Тыс. руб.
	557
	612
	945
	570
	649

	2. Реальные денежные доходы населения
	% к пред.г.
	168
	75
	102
	106
	107

	3. Расходы и сбережения – всего
	Тыс. руб.
	54508
	79796
	87024
	93350
	101728

	    в том числе:
	Тыс. руб.

	- покупка товаров и оплата услуг
	Тыс. руб.
	30354
	43553
	47442
	51238
	55382

	    из них покупка товаров
	Тыс. руб.
	24154,86
	36243,84
	39582,04
	42112,66
	46346,92

	  - обязательные платежи и разнообразные взносы
	Тыс. руб.
	1815
	1860
	1949
	2096
	2247

	  - прочие расходы
	Тыс. руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	4. Превышение доходов над расходами(+) или расходов над доходами (-)
	Тыс. руб.
	43427
	20801
	28863
	20601
	16904

	6. Финансы

	6.1. Всего доходов
	Тыс. руб.
	4525,0
	4709,4
	4668,4
	12176,2
	4195,1

	Собственные доходы
	Тыс. руб.
	1068,2
	1083,4
	1141,8
	1148,0
	1150,4

	В т.ч.  налоговые доходы

- земельный налог
	Тыс. руб.
	651,4
225,4
	629,4
237,0
	701,9
222,0
	703,1
224,0
	700,5
230,0

	- налог на имущ. физических лиц
	Тыс. руб.
	3,5
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	- налог на доходы физических лиц
	Тыс. руб.
	100,1
	95,0
	132
	124,0
	102,0

	- единый сельхоз. налог
	Тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	· транспортный налог
	Тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	· единый налог на вменен.доход
	Тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	· прочие
	Тыс. руб.
	322,4
	294,4
	344,9
	352,1
	365,5

	    Неналоговые доходы

- доходы от использ. имущества, находящегося в муниципальной собственности (аренда и др.)
	Тыс. руб.
	416,8
108,9
	454,0
109,0
	439,9
108,9
	444,9
108,9
	449,9
108,9

	 - доходы от продажи нематери-альных активов
	Тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	-  администрат.платежи и сборы
	Тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	-  штрафные санкции, возмещение ущерба
	Тыс. руб.
	3,0
	2,0
	0,0
	0,0
	0,0

	-  прочие неналоговые доходы
	Тыс. руб.
	304,9
	343,0
	331,0
	336,0
	341,0

	Безвозмездные поступления
	Тыс. руб.
	3456,8
	3626,0
	3526,6
	11028,2
	3044,7

	6.2. Расходы МО- всего
	Тыс. руб.
	4334,1
	4904,4
	4668,4
	12176,2
	4195,1

	По разделам:- аппарат управлен.
	Тыс. руб.
	2329,1
	2610,9
	2640,2
	2175,5
	2207,2

	- национальная экономика
	Тыс. руб.
	186,0
	296,2
	496,7
	353,9
	367,3

	- Коммунальное хозяйство
	Тыс. руб.
	321,6
	399,4
	300,0
	8362,3
	330,0

	- благоустройство
	Тыс. руб.
	55,7
	84,0
	33,2
	0,0
	0,0

	- пожарная безопасность
	Тыс. руб.
	22,9
	5,7
	9,0
	7,0
	7

	- молодежная политика
	Тыс. руб.
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	- культура
	Тыс. руб.
	1305,8
	1377,7
	1051,9
	1134,9
	1134,9

	-физкультура
	Тыс. руб.
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	- воинский учет
	Тыс. руб.
	111,0
	128,5
	135,4
	140,6
	146,7

	- расходы на адм. комиссию
	Тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3. Превышение расходов над доходами (-)
	Тыс. руб.
	191,0
	-195,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7. Труд и занятость

	1. Численность трудовых ресурсов
	Чел.
	200
	198
	194
	192
	191

	2. Численность занятых в экономике МО
	Чел.
	182
	180
	176
	174
	173

	В т.ч. – в промышленности
	Чел.

	- в сельхозпредприятиях
	Чел.

	- в КФХ
	Чел.

	-на транспорте и связи
	Чел.

	- в торговле и обществ. питании
	Чел.
	4
	4
	4
	4
	4

	- в просвещении
	Чел.
	9
	9
	9
	9
	9

	-в культуре и искусстве
	Чел.
	4
	4
	4
	4
	4

	- в здравоохранении
	Чел.
	2
	2
	2
	2
	2

	- в ЖКХ и бытовом обслуживании
	Чел.
	3
	3
	3
	3
	3

	- в аппарате органов управления
	Чел.

	- в прочих
	Чел.

	3. Занято в домашнем хозяйстве
	Чел.

	4. Занято индивидуально-трудовой деятельностью
	Чел.

	5. Количество студентов
	Чел.

	6. Лица, не занятые трудовой деятельностью, учебой
	Чел.
	2
	2
	2
	2
	2

	7. Число официально зарегистрированных безработных
	Чел.

	8. Среднемесячная зарплата на 1 работающего
	Руб.

	В т.ч. в сельском хозяйстве

	Руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	8. Развитие социальной сферы

	Ввод жилья
	Кв.м.

	В т.ч. индивидуальное жилищное строительство
	Кв.м.

	Состоят на учете  на улучшение жил. условий
	Семей
	4
	3
	2
	2
	2

	В т.ч. по категориям

	- многодетные семьи
	Семей
	0
	0
	0
	0
	0

	- ВБД
	Семей
	2
	2
	1
	1
	0

	- инвалиды
	Семей

	- семьи, имеющие детей-инвалидов
	Семей

	- малоимущие семьи

	- прочие категории

	Общая площадь жилья
	Кв.м.
	11,85
	11,85
	11,85
	11,85
	11,85

	 В т.ч. в собственности граждан
	Кв.м.
	11,85
	11,85
	11,85
	11,85
	11,85

	Средняя обеспеченность населения площадью жилых квартир
	Кв.м.
	32,1
	32,1
	32,1
	32,1
	32,1